
Jeigu kiekvienas šluotų 
ties savo durim, visa 
gatvė būtų švari / 
sveikatai palanki aplinka.

„Sveikata visus metus 2023“ balandžio mėnesio iššūkis

Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio „Sveikatos patrulių“ komanda
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui R. Skėrytė

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja A. Žukauskienė 



Ak, kaip šiukšlina kieme!
Gal apsitvarkyt eime?
Ei, nestoviniuojam!
Grėbiam, renkam,
nešam, šluojam!
Vienas, du! Drauge!.. Tvarka?
Nei užtrukome, nei ką...
O toliau?  Eime slėpynių!
Arba suptis ant sūpynių!

Birutė Lenktytė



Patys mažiausi lopšelio-darželio vaikučiai 
rūpinasi aplinkos švara ir tvarka.

Grėbia likusius 
rudeninius lapus ir 
seną žolę.

Renka šiukšles. Rūšiuoja.



„Nykštukų“ grupės vaikai prižiūri ne tik lauko augalus, bet ir grupėje 
augančius daigelius. Laisto ir su nekantrumu laukia  saulėtų, šiltų 
dienų, kai gėlyčių daigelius galės sodinti gėlynuose. Vaikų išaugintos 
gėlytės puoš aplinką, džiugins visus mažus ir didelius.

Pasodink, prižiūrėk, palaistyk, džiaukis ir džiugink kitus.



Žaisti švarioje, tvarkingoje aplinkoje saugu ir linksma.
,,Pelėdžiukų“ grupės vaikai renka stipraus vėjo nulaužytas šakas ir jas 
krauna į žaliosioms atliekoms skirtą vietą. Vėliau jas išvešime į žaliųjų 

atliekų sąvartyną. 

. 



Kai aplinka švari, tai ir nuotaika puiki!
Apsitvarkę savo kiemą, ,,Smalsučių“ grupės vaikai ir lopšelio-darželio 

darbuotojai skuba į Meškuičių miestelio parką. Grėbiame lapus 
beržynėlyje. Lapų dar liko daug, tad darbo čia tikrai dar bus.

Saugokime žaliąjį mūsų žemės rūbą! Puoselėkime ir saugokime aplinką!



Lopšelis-darželis į projektą ,,Mes rūšiuojam“ įtraukia Meškuičių miestelio 
bendruomenę, aplinkinių kaimų gyventojus. Mums puikiai sekasi! Suvieniję 

jėgas rūšiuojame elektros ir elektroninės įrangos, buitinės technikos bei 
nešiojamų baterijų ir akumuliatorių atliekas, mažiname aplinkos taršą.



•Kaip smagu, kai aplink 

nėra šiukšlių!

•Gera ir linksma 

gyventi, kai visur švaru!

•Nešiukšlink gamtos, 

nes ji ir mūsų namai!

•Gyvenkime – švariau!

•Švarus darželis –

mūsų gerų darbelių 

šventė!



Parodykime ryžtą, 
gebėjimus ir norą 
tvarkytis 
kiekviename name, 
jo kieme, kiekvienoje 
gatvėje, kiekviename 
miestelyje ir kaime...
Būkime nuolatinis 
pavyzdys sau ir 
kitiems!


